
 

 

 

  
Ministerstvo kultury 
 

 

Maltézské nám stí 471/1       Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 

         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 

Vlastiv dné muzeum a galerie v eské Líp , p.o. 

Ing. Zden k Vitá ek 

editel 

nám stí Osvobození 297/1 

470 01  eská Lípa 

 
Váš dopis zna ky   Naše zna ka  Vy izuje/linka  V Praze dne: 24.04.2017 

   

  

 

 

V c: Rozhodnutí o poskytnutí neinvesti ní ú elové dotace z programu Podpora 

výchovn  vzd lávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: Eduka ní aktivity v rámci 

muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES), 
 

 

 

Vážený pane editeli, 

  

v p íloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury .j. MK 29460/2017 OMG  

ve výše uvedené v ci. 

Sou asn  upozor ujeme, že finan ní prost edky Vám budou v souladu s § 28,  

odst. 15 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném 

zn ní, poukázány prost ednictvím Krajského ú adu Libereckého kraje, U jezu 642/2a, 

Liberec IV – Perštýn, I : 70891508, .ú.: 94-5827461/0710. 

  

 

Mgr. Pavel Hlubu ek 

editel odboru 

ochrany movitého kulturního d dictví, 

muzeí a galerií 

 
 

P íloha:  Rozhodnutí Ministerstva kultury MK 29460/2017 OMG ze dne 24.4.2017 

Na v domí: Krajský ú ad Libereckého  kraje 

 

MK 29460/2017 OMG Joklová Anna / 458 



 

1 

 

  
Ministerstvo kultury 
 

 

Maltézské nám stí 471/1       Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 

         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 

      V Praze dne 24.4.2017 

      .j.: MK 29460/2017 OMG 

       Sp.zn.: MK-S 1227/2017 OMG 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo kultury vydává po provedeném výb rovém dota ním ízení o poskytnutí 

ú elové neinvesti ní dotace z programu Podpora výchovn  vzd lávacích aktivit 

v muzejnictví, tematický okruh 1: Eduka ní aktivity v rámci muzejních expozic ze sbírek 

evidovaných v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES), toto rozhodnutí: 

Ministerstvo kultury, se sídlem Maltézské nám stí 471/1, 118 11 Praha 1 – Malá Strana, 

poskytuje podle § 14 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  

souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen rozpo tová 

pravidla), z  programu Podpora výchovn  vzd lávacích aktivit v muzejnictví, tematický 
okruh 1: Eduka ní aktivity v rámci muzejních expozic ze sbírek evidovaných 
v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES) žadateli – Vlastiv dnému muzeu a 

galerii v eské Líp  p.o., nám stí Osvobození 297/1, 470 01  eská Lípa,   I  00360198, 

p ísp vkové organizaci Libereckého  kraje, dle z izovací listiny ze dne 20.1.2016 

 

neinvesti ní dotaci ze státního rozpo tu ve výši  84 000,– K  
(slovy: osmdesát ty itisíc korun eských) 

 
na realizaci projektu  „MUZEUM PRO D TI aneb Kufr plný p ekvapení“. 

 

Dotace se poskytuje ú elov  na úhradu náklad  specifikovaných a spojených s výše 

uvedeným projektem jako nevratná a neinvesti ní. Vzhledem k finan ním možnostem 

p íjemce bude proplacena p edem, a to bezhotovostním p evodem ve lh t  30 dn  ode dne 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 Pro užití a erpání dotace podle tohoto rozhodnutí se dle § 14 odst. 3 rozpo tových 

pravidel (dále jen dotace) stanovují tyto podmínky: 

  



 

2 

 

P íjemce dotace: 
1. Musí použít dotaci výlu n  na úhradu náklad  spojených s realizací výše uvedeného 

projektu; dotace nebude užita na jiný ú el. P íjemce použije dotaci hospodárn , ú eln  

a efektivn ; projekt nebude ziskový. Pokud bude realizací dotovaného projektu 

dosaženo zisku, je tento p íjmem státního rozpo tu, a to až do výše poskytnuté dotace. 
Hospodárným použitím dotace se rozumí takové její použití, které zajistí spln ní ú elu 

dotace s co možná nejnižším a nejefektivn jším vynaložením t chto prost edk , vždy 

však s plným respektem k povinnosti splnit ú el dotace, to jest realizovat projekt 

ve stanoveném rozsahu a kvalit . 

2. Dotace m že tvo it nejvýše 70% z náklad  prokazateln  vynaložených v souvislosti 

s realizací výše uvedeného projektu v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. Bude-li 

tento podíl vyšší, budou prost edky ve výši p ekro eného podílu vráceny na bankovní 

ú et Ministerstva kultury.  

3. Je povinen dodržet výši a skladbu dotace poskytnuté na projekt tak, jak je uvedena 

v žádosti, a je následující: 

a) Materiálové náklady:     74 000,- K . 
b) Nemateriálové náklady (služby)   10 000 ,-K  
c) Osobní náklady:              0,-K .    

4. Vede o erpání a užití dotace samostatnou ú etní evidenci podle zákona . 563/1991 

Sb., o ú etnictví, v platném zn ní tak, aby tyto prost edky, jakož i nakládání s nimi, 

byly ú etn  odd leny od ostatního majetku p íjemce. 

5. Písemn  oznámí zm ny všech údaj  uvedených v žádosti, ke kterým došlo 

od p edložení žádosti Ministerstvu kultury do konce období, na které byla dotace 

poskytnuta, a to bezodkladn  (vyjma zm ny rozpo tu, pokud se zm na netýká výše 

a struktury dotace a pokud zm na neznamená porušení bodu 2. t chto Podmínek), 

písemn  a s uvedením d vodu p edem. 

6. Je povinen dostate n  a v as informovat Ministerstvo kultury o všech zm nách 

týkajících se realizace projektu. V p ípad , že se projekt neuskute ní, je ukon en 

v pr b hu roku nebo je realizován jen áste n , je p íjemce povinen tuto skute nost 

písemn  oznámit Ministerstvu kultury a nevy erpanou ást dotace vrátit na ú et 

Ministerstva kultury, a to bez zbyte ného odkladu poté, co se dozv d l o skute nosti 

zap í i ující neuskute n ní nebo jen áste né uskute n ní projektu. Není-li možné 

zm nu projektu oznámit p edem, je p íjemce povinen oznámit zm nu bez zbyte ného 

odkladu poté, co se o zm n  dozví; zm ny projektu však musí p íjemce oznámit 

Ministerstvu kultury nejpozd ji do 10. 12. 2017. 

7.  Je povinen p ed p ípadným zánikem p ednostn  vypo ádat vztahy se státním rozpo tem. 

8. Je povinen postupovat v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 

zakázek, v platném zn ní, pokud použije dotaci k úhrad  zakázky, která je ve ejnou 

zakázkou podle tohoto zákona.  

9. M že erpat dotaci nejpozd ji do 31. 12. 2017, p i emž použitím dotace se rozumí 

zaplacení plateb hrazených z dotace a vlastního podílu v hotovosti a poukázáním plateb 

hrazených bezhotovostn . Mzdy a odm ny z dohod o provedení práce a z dohod 

o pracovní innosti lze však hradit, v souladu se zákonem . 262/2006 Sb., zákoník 

práce, v platném zn ní, nejpozd ji v lednu 2018. 
10. Splní cíle projektu a dosáhne p edpokládaných výstup  projektu, ledaže by spln ní cíl  

a dosažení p edpokládaných výstup  projektu bylo znemožn no okolnostmi, které 

p íjemce nemohl ovlivnit a které spln ní cíl  nebo dosažení p edpokládaných výstup  

projektu vylu ují. 

11. Pokud vrací dotaci nebo její ást b hem roku 2017, je povinen do 15 dn  od oznámení 

(bod 6), že se projekt neuskute ní nebo je realizován jen áste n , vrátit dotaci nebo její 



 

3 

 

ást na výdajový ú et Ministerstva kultury, ze kterého byla dotace uvoln na a je 

povinen p edložit Ministerstvu kultury kopii p íkazu k úhrad  prokazujícího vrácení 

dotace nebo její ásti a uvést na n m název projektu. V p ípad , že vrací pouze ást 

dotace, p edloží Ministerstvu kultury finan ní vypo ádání dotace. 

12. Pokud vrací dotaci nebo její ást až v období po 1. 1. 2018, je povinen vrátit ji 

do 15. 2. 2018, a to na depozitní ú et Ministerstva kultury . 6015-3424001/0710 a je 

povinen p edložit Ministerstvu kultury kopii p íkazu k úhrad  prokazujícího vrácení 

dotace nebo její ásti a uvést na n m název projektu. 

13. Do 30. 1. 2018 p edloží Ministerstvu kultury (v cnému odboru) záv re né 
vypo ádání o erpání dotace, které se skládá ze záv re né zprávy (bod 14), 

vyú tování a finan ního vypo ádání prost edk  státního rozpo tu (bod 15) a p edložení 

výstupu projektu (bod 16).  

14. P edloží záv re nou zprávu, která bude obsahovat: 
a) popis realizace projektu 

b) zhodnocení projektu 

c) dokumentaci realizace projektu obsahující nejmén  1 originální exemplá  

všech propaga ních materiál , pakliže budou použity k realizaci a propagaci 

projektu (nap . pozvánky, plakáty, katalogy, pr vodce, jiné tiskoviny, CD, 

výtisky internetové prezentace atd.); dokumentace bude dále obsahovat kopie 

novinových lánk , prezen ních listin, zápis  z návšt vních knih a dalších 

materiál , v etn  nosi  zvukových a zvukov  obrazových záznam , které 

dokumentují pr b h akce a její dopad na ve ejnost. 
15. Provede k 31. 12. 2017 vyú tování a finan ní vypo ádání prost edk  státního rozpo tu 

podle vyhlášky 367/2015 Sb. (tj. dodá vypln nou tabulku . 4 Finan ní vypo ádání 

dotací a návratných finan ních výpomocí poskytnutých p íjemc m p ímo ze státního 

rozpo tu nebo státních finan ních aktiv, ást A) a p edloží ho spolu s doklady o jejich 

použití, zejména s kopiemi ú etních doklad  a doklad  o jejich úhrad , do 30. 1. 2018. 

Ministerstvu kultury. P itom je povinen dodržovat pokyny pro vyú tování a použít 
p íslušné formulá e, které budou zve ejn ny na webových stránkách Ministerstva 

kultury v oddíle - Kulturní d dictví - Muzea a galerie a ochrana movitého kulturního 

d dictví - Granty a dotace - Program Podpora výchovn  vzd lávacích aktivit v 

muzejnictví. 

Vyú tování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

a)  celkový p ehled všech skute n  vynaložených náklad  na realizaci projektu 

b) p ehled veškerých skute n  dosažených p íjm ,  

      v etn  všech zdroj  financování projektu 

c) rozpis jednotlivých nákladových položek hrazených z poskytnuté dotace 

d) p ípadnou výši nevyužité dotace a zd vodn ní jejího nevyužití. 

K vyú tování se p ikládají kopie faktur, pop . jiných doklad , vztahujících se k realizaci 

projektu (na celkové náklady projektu), které dosv d ují použití dotace a povinnou 

finan ní spoluú ast žadatele a které musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem 

. 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . K vyú tování se dále 

p ikládají kopie p ípadných smluv o nájmu, kupních smluv, objednávek a dalších 

doklad  dosv d ujících použití dotace. Dotace musí být vyú tována správn  a úpln . 
16. Poskytne Ministerstvu kultury výstupy projektu v po tu jednoho exemplá e, jsou-li 

sou ástí projektu.  
17. Nesmí p evád t dotaci na jiné právnické i fyzické osoby, pokud se nejedná o p ímou 

úhradu výdaj  spojených s realizací projektu; prvotní ú etní doklady musí projít 

ú etnictvím p íjemce dotace. 



 

4 

 

18. P i zve ej ování výsledk , kterých bylo dosaženo v rámci realizace projektu a na všech 

propaga ních materiálech souvisejících s realizací schváleného projektu, jakož 

i p i všech ostatních formách jeho propagace, p íjemce vždy uvede, že projekt byl 

realizován s finan ní podporou Ministerstva kultury. 

19. Souhlasí se zve ejn ním svého názvu nebo obchodní firmy, pop . jména a p íjmení, 

adresy, názvu projektu, na který byla poskytnuta dotace, a výše poskytnuté dotace. 

20. P edá v pr b hu realizace projektu Ministerstvu kultury na jeho žádost zprávu o erpání 

dotace a umožní Ministerstvu kultury na jeho žádost kontrolu hospoda ení s dotací 

a dalších skute ností pot ebných pro posouzení, zda jsou dodržovány podmínky 

stanovené tímto rozhodnutím (pop . zm nou tohoto rozhodnutí). 

21. Podléhá kontrole hospoda ení podle zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech, 

dále podle zákona . 531/1990 Sb., o územních finan ních orgánech, ve zn ní 

pozd jších p edpis , podle zákona . 337/1992 Sb., o správ  daní a poplatk , ve zn ní 

pozd jších p edpis , dále podle zákona . 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním ú adu, 

v platném zn ní, a podle zákona . 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném zn ní. 

P íjemce neprodlen  poskytne kontrolnímu orgánu pro pot eby kontroly vyžádané 

podklady a informace a umožní pov eným pracovník m kontrolního orgánu vstup 

do svých objekt  a na své pozemky. 

22. Porušení nebo nespln ní stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevy erpaných 

prost edk  do státního rozpo tu v souladu s vyhláškou . 367/2015 Sb., kterou se 

stanoví zásady a termíny finan ního vypo ádání vztah  se státním rozpo tem, státními 

finan ními aktivy nebo Národním fondem, je porušením rozpo tové kázn , za které 

m že podle § 44a zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  

n kterých souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), v platném zn ní, uložit místn  

p íslušný finan ní ú ad odvod za porušení rozpo tové kázn  a penále. 

23. Porušení podmínek stanovených v bodech 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 20 

a  21 [§ 14 odst. 6 a § 44a odst. 4 písm. a) rozpo tových pravidel] je považováno 

za závažné; p íjemce neobdrží v následujícím roce dotaci od žádného odboru 

Ministerstva kultury. V cný odbor rovn ž p edá podn t místn  p íslušnému finan nímu 

ú adu k zahájení ízení o porušení rozpo tové kázn . 

24.  Porušení podmínek stanovených v bodech 6, 17 a 18 a porušení lh t uvedených 

v bodech 5 a 11 je považováno za mén  závažné [§ 14 odst. 6 a § 44a odst. 4 písm. a) 

rozpo tových pravidel]; p íjemce neobdrží v následujícím roce dotaci od žádného 

odboru Ministerstva kultury. V cný odbor p edá podn t místn  p íslušnému finan nímu 

ú adu k zahájení ízení o porušení rozpo tové kázn , p i emž za mén  závažné porušení 

povinností p íjemce dotace se uloží odvod ve výši 5 % celkové ástky dotace ve smyslu 

§ 14 odst. 6 zákona . 218/2000 Sb.  

 

 

 

O d v o d n n í :  
 

Ministerstvo kultury obdrželo od Vlastiv dného  muzea a galerie v eské Líp  p.o., nám stí 

Osvobození 297/1, 470 01  eská Lípa, p ísp vkové organizace Libereckého kraje, dne 

28.11.2016 žádost o poskytnutí dotace z programu Podpora výchovn  vzd lávacích aktivit 

v muzejnictví, tematický okruh 1: Eduka ní aktivity v rámci muzejních expozic ze sbírek 

evidovaných v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES),  na realizaci projektu 

„MUZEUM PRO D TI aneb Kufr plný p ekvapení“. 

Po posouzení žádosti a na základ  jednání  Komise pro program Podpora výchovn  

vzd lávacích aktivit v muzejnictví pro posuzování projekt  zam ených na innost 



 

5 

 

podporující kulturní aktivity v oblasti movitého kulturního d dictví, muzeí a galerií v roce 

2017, konané dne 22.února 2017, Ministerstvo kultury za adilo výše uvedený projekt do 

programu Podpora výchovn  vzd lávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: Eduka ní 

aktivity v rámci muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální evidenci sbírek 

muzejní povahy (CES), a dosp lo k záv ru, že projekt napl uje podmínky programu, a proto 

rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   

Projekt pln  odpovídá ú elu programu, který je zam en na napl ování podpory 

výchovn  vzd lávacích aktivit v muzejnictví. 

Poskytnutí dotace podle tohoto rozhodnutí nezakládá nárok p íjemce na poskytnutí další 

dotace v následujících letech. 

Zp sob hospoda ení s dotací je stanoven rozpo tovými pravidly. Dotaci lze užít pouze 

na realizaci projektu, na který byla poskytnuta. Její použití na jiný ú el nebo v rozporu 

s podmínkami tohoto rozhodnutí je porušením rozpo tové kázn  ve smyslu § 3 písm. e) a § 44 

odst. 1 písm. a) rozpo tových pravidel. 

 

P o u e n í :   
 

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné p edpisy o správním ízení.  

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14 odst. 5 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových 

pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), v platném zn ní, 

p ípustný opravný prost edek a je vylou eno jeho soudní p ezkoumání.  

Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem doru ení jeho písemného vyhotovení 

p íjemci. 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Hlubu ek 

editel odboru 

ochrany movitého kulturního d dictví, 

muzeí a galerií 

  

 

 

 

 


		2017-05-03T10:58:47+0000
	Not specified




